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En gudagiven musikalitet?En gudagiven musikalitet?
Ett av mina starkaste barndoms-
minnen är att min farfar spelade 
dragspel. Han stängde ofta in sig 
i ett rum på övervåningen och 
utanför dörren, där stod hundens 
favoritstol.
  Varje gång han började spela så 
ylade hunden. Det kunde pågå 
i timtal och jag fattade inte hur 
farfar stod ut med att ha hun-
den där ute, ylande för full hals. 
Vi trodde nog alla att hunden 
på något sätt var lite plågad av 
ljudet, men då borde den väl ha 
gått därifrån i stället för att sitta 
och yla under tiden som musiken 
pågick? 
  Idag kan forskarna påvisa att 
djur har en slags musikalitet och 
att det där ylandet inte alls var 
något plågat ylande utan det var 
hundens sång. Hundar har lite 
svårare för det där med ljud-
härmning, som till exempel pape-
gojor, eller människor har lätt för. 
Det är därför hundarnas ”sång” 
förblir falsk. 
  Vi människor, och en hel del djur, 
har däremot anlagen för musikali-
tet nedlagda i oss från början. Det 
går för de flesta, ganska bra att 
öva upp de här anlagen medan 
andra ylar vidare.

  För många är det också så, att 
musik framkallar känslor hos 
oss. Musik som framförs med 
känsla och där känslorna märks 
i tonerna, den påverkar oss nog 
allra mest. Det gäller både det vi 
benämner som vacker musik och 
det som är lite ”råare” och kanske 
atonalt. 
  Jag tror att det påverkar oss 
för att vi har de här anlagen i 
våra kroppar. Musik påverkar oss 
på djupet. Kanske kan musiken 
också öppna oss för det där som 
är större än oss själva. Det som vi 
kallar Gud. 
  Så passa på i sommar och njut 
av den musikaliska bredd som ni 
kommer att möta under tisdags-
kvällarnas Musik i Sommarkväll 
i Västervåla kyrka. Öppna era 
sinnen och låt er påverkas! Sjung 
med i psalmerna även om du 
kanske tycker att du låter som en 
ylande hund. Ge inte upp utan 
sitt kvar där i favoritstolen utan-
för dörren och yla på du också. 
Med lite träning så kanske det 
utvecklas till skönsång istället. 

Lars Frisk, präst
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Gränslösa
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Kyrkokören i Västanfors Väs-
tervåla församling är en fler-
stämmig kör som sjunger 
blandad repertoar såsom  
folkmusik, visor och traditio-
nell kyrkomusik från olika epo-
ker och länder. 

Kyrkokören 

Större projekt, till exempel adventskonsert, blandas med mindre inför olika guds-
tjänster under kyrkoårets stora högtider och vid andra tillfällen. Traditionsenligt 
inleder Kyrkokören sommarens konsertserie med ett program som är en salig 
blandning av sånger med betoning på sommar. Körledare är kyrkomusiker Lena 
Martinsson.

är en mångsidig vokalensem-
ble med nio duktiga sångare. 
Gruppen har sjungit tillsam-
mans i många år. Några av ori-
ginalmedlemmarna har sjungit i 
gruppen i över 30 år. Repertoa-
ren är gränslös med musik från 
olika genrer och tidsperioder. 
Många av sångerna framförs á 
capella men ofta kompar Västanfors Västervåla församlings duktiga musiker Lena 
Martinsson på piano. Under konserten bjuder gruppen på en somrig blandning av 
sånger från förr och nu, när och fjärran samt en blandning av lek och allvar. 
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Para ihop en stark röst med akustiska in-
strument och magi uppstår! Mo’s Gran-
ted är ett svenskt bluegrassband som 
gillar att tänja på gränserna för sin genre. 
Kom och ta del av deras smittsamma 
glädje och lämna kyrkan med ett minne 
du aldrig kommer att glömma. 

Mo´s Granted
Imogen Grant sång, ukulele

Jan-Olof Jonsson gitarr

Gustav Jonsson mandolin

Kenneth Kjellgren banjo 
Magnus Ibsen kontrabas

www.mellanhimmelochjord.com

Med programmet ”Mellan himmel och 
jord” har Rasmus Ringborg och Samuel 
Edvardsson genomfört 650 konserter 
i över 400 svenska kyrkor och kapell. 
Med den akustiska musikens tilltal bju-
der de på ett varierande och omväx-
lande program med både egna sånger 
och egna arrangemang av kända sång-
er av klassiska tonsättare och psalmer 
från psalmboken. 
Rasmus Ringborg har bakgrund från 
Adolf Fredriks musikklasser i grund-
skolan och senare studier i Paris, Lon-
don och på operahögskolan i Stock-
holm. Han har framträtt vid hundratals 
konserter runtom i Sverige och har del-
tagit i flera festivaler och mästarkurser 

Rasmus Ringborg sång

Samuel Edvardsson gitarr

Mellan himmel och jord

och har erhållit en mängd stipendier. 
Han är en mycket aktiv kyrkosångare.
Samuel Edvardsson har gått Kungliga 
Musikhögskolans musikerutbildning. 
Han intresserar sig för nutida konst-
musik och har deltagit i flera urupp-
föranden. Han spelar även brasiliansk 
musik och har turnerat i Sverige och 
utomlands. Samuel driver gitarrskolan 
Optimum Guitar. Under 2025 ger han 
ut ett album med egenkomponerad 
musik tillsammans med multiinstru-
mentalisten och producenten Lars 
Jonsson.
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Meta 
Roos 
är en 

Miranda Nordqvist viola

Olof Wallner piano

Bergslagens Kammarsymfoniker, BKS, 
är en unik orkester som verkar i Berg-
slagen och dess närområden. Med en 
klassisk repertoar, framstående in-
strumentalister, solister och dirigen-
ter av högsta klass framför de stora 
symfonier och andra orkesterverk. På 
repertoaren står även kammarmusi-
kaliska verk för mindre sättningar och 
samarbeten med olika körer runt om-
kring i landet. BKS är arrangör av den 
årliga tävlingen “Bergslagssolisten” 
där unga musiker ges möjlighet att ge 
konserter som solist med orkestern.

Bergslagens Kammarsymfoniker

www.kammarsymfoniker.se

Blåsensembler ur

Duo Nordqvist/Wallner bildades 
2020. De har framträtt runt om i Sve-
rige på olika konserter och festivaler.

  Violasten Miranda Nordqvist stude-
rar för närvarande på Züricher Hoch-
schule der Künste där hon fördjupar 
sig i violaspel samt kammarmusik. 
Miranda har framträtt på olika fes-
tivaler och även tillsammans med 
Kungliga Filharmonikerna och Hov-
kapellet. 2025 mottog Miranda Jan 
Wallanderpriset vilket innebär att hon 
får disponera en viola av Enrico Cer-
uti från 1830.

  Pianisten Olof Wallner har efter stu-
dierna på Musikhögskolan i Stock-
holm vidareutbildat sig i Rom, och har 
under de senaste åren medverkat vid 
festivaler runt om i Europa. Han har 
även framgångsrikt deltagit i flertalet 
tävlingar. Olof vikarierar ibland som 
kyrkomusiker i vår församling.

Denna afton är det blåsensembler ur 
orkestern som framträder.
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Woodlands Bäckafall 

woodlandsduo.com/woodlands-backafall

Woodlands Bäckafall är powerkvartet-
ten som slår ihop svensk midsommar 
med den irländska puben. Skapat 
av två etablerade duos inom svensk 
och keltisk folkmusik blåser de liv i 
den traditionella låtskatten från Ir-
land, Skottland och Sverige på keltisk 
harpa, gitarr, fiol, nyckelharpa och 
sång. Sånger på gaeliska, franska och 
engelska vävs lekfullt ihop med ösiga 
reels, smäktande valser och mystiska 
ballader.   
  Bandmedlemmarna Kristina Leesik, 
Justyna Krzyz´anowska, Fredy Samuel 
Lundh och Hampus Grönberg har stu-
derat vid landets musikhögskolor och 
fördjupat sig i den keltiska musiken 
utomlands. 2023 erhöll de Kungl. 

Akademiens ensemblestipendium 
och planerar att släppa sin debut-
skiva 2025. De har spelats i radio och 
uppträtt på flera betydande festivaler. 
Sommaren 2023 stod de för musiken 
i den nyskrivna folkmusikmusikalen 
”Gruvfruns Guld” i Falu koppargruva. 
De har även samarbetat med Haga 
vokalensemble och arrangerat musik 
för kör och folkmusikband.

Åsa Lansfors är frilansande musiker 
som har ett ben i den klassiska musi-
ken och det andra i jazzens värld. Hon 
arbetar som sångpedagog på Sjöviks 
folkhögskola och som körledare i 
Fjärdhundra församling. Hon har även 
arbetat på Kulturskolan i Enköping. Hon 
anlitas ofta som sångerska vid kyrkliga 
förrättningar och konserter.

  Kjell Fernström är en välkänd och 
omtyckt jazzpianist med rötter i Nor-
berg. Kjell har spelat tillsammans med 
olika musiker i Västervåla kyrka många 
gånger.

Åsa Lansfors sång

Kjell Fernström piano

Från visa till jazz
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Fri entré!
till alla konserter men ge gärna 
en generös kollekt

Kollekten som tas upp i samband 
med konserterna går till ACT Svenska 
kyrkan och församlingens musikverk-
samhet. 

Ge kollekt 
med Swish
Du vet väl om att du kan ge kollekt 
med swish i kyrkorna i vår försam-
ling? Använd swishnummer 
123 468 76 38
Skriv datum och kyrka i 
meddelandefältet.

INFORMATION

Vincent Jedselius
Peter Edgren munspel

Max Koldenius bas

Vincent Jedselius är en låtskrivare 
och artist vars musik bär på berät-
telser inspirerade av hans hemtrakter 
i Bergslagen. Med fagerstatrakten 
som ursprung har Vincent Jedselius 
etablerat sig som en artist som berör 
lyssnare med sina genuina texter och 
melankoliska toner.
  Med sina rötter och uppväxt i en 
småstad som präglats av färre fram-
gångar och flera prövningar, skapar 
Vincent Jedselius musik som speglar 
den bruksmentalitet som präglade 

hans tillvaro. Genom sina sånger be-
rättar han om den något unika, men 
också starka gemenskap hos männis-
korna i Bergslagen. Genom det fångar 
han själen av en plats som formats av 
dess industriella arv. Både det fina och 
det fula. Allt ska med.

vincentjedselius.se



Lördag 21/6 kl 11 Midsommardagen. Friluftsgudstjänst på Västervåla 

hembygdsgård. Medtag kaffekorg.

Söndag 22/6 kl 11 Gudstjänst vid Lindgårdens uteplats. (Vid regn inomhus.)

Söndag 6/7 kl 14 Friluftsgudstjänst vid lusthuset i Herrgårdsparken,  

Västanfors hembygdsgård.  Medtag kaffekorg. 

Söndag 20/7 kl 15 Bygudstjänst, Åvestbogården. Kaffe serveras.

Söndag 3/8 kl 11 Hembygdens dag. Friluftsgudstjänst på Västervåla 

hembygdsgård. Kaffeservering. 

Söndag 17/8 kl 11 Bygudstjänst hos Hildemans i Djupnäs.  

Kaffe serveras. Kyrkbåten kommer!

Gudstjänst i Brukskyrkan med kyrkkaffe varannan söndag kl 15 följande datum; 

den 15/6, 29/6, 13/7, 27/7, 10/8 och den 24/8.

Våra gudstjänster

Se även hemsidan www.svenskakyrkan.se/vastanfors

Kyrkoval 21 september
Den 21 september är det kyrkoval, och förtids-
röstningen börjar redan den 8 september. Du 
som har fyllt 16 år och är medlem i Svenska 
kyrkan har rätt att rösta i kyrkovalet. Genom 
din röst kan du vara med och påverka kyrkans 
verksamhet. 

I kyrkovalet väljs de kandidater och nominerings-
grupper som under de kommande fyra åren ska 
styra kyrkans verksamhet på lokal nivå i varje 
församling på stiftsnivå och på nationell nivå. 
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
består av 1288 församlingar, 13 stift och 5,5 miljo-
ner medlemmar. 

Kyrkoval 
8–21 sept 2025 

ODR Samhällsinformation


